ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ltp / b99,rb
ЕвпАториrI

О внесении изменений в Правила заключения в электронноЙ фОРМе И

подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего
правО действовать оТ именИ соответсТвеЕно уполномоченного органа,

исполниТеля муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом
обеспечении (возмещении) затрат, связанЕых с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере,

утвержденные постановлением администрации города Евпатории Ресrryблики Крым
от 14.02.2024 }lЪ 358-п

в соответствии с Федеральным законом от tз.07,2020 J\b 189_Фз ко
государств9нном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуГ в социалЬной сфере>, Уставом муниципального образования

городской окруГ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города

Евпатории Республики Крым от 20.10,202З Ns 3159-п коб организации оказания

муниципаJIьных услуГ в социальной сфере гtри формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципаJIьных услуг в социальной сфере на территории

муниципального образования городской округ Евпатория Республиttи KpbrM>, с целью
повышенИя качества И доступностИ предостаВляемьIх муниципальных услуг,
администрация городаЕвпатории Республики Iфым п о стан о в ля ет:

1, Внести в Правила заIшючения в электронной форме и подписания усилепной
квалифицированной электронпой подписыо лица, имоющего право действовать от имени

соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в

социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмеrцении) затрат,

связанныХ с оказанием муниципальных услуг в социаJIьной сфере в соответствии с

социальнЫм сертифИкатоМ на получение муниципальной услуги в социальпой сфере,

утверхценные постановлением администрации города Евпатории Республиtси Крым от

14,02,2024 Jф З5В-п следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 1 Правил изложить в следующей редакции:
кПод исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются Iоридическое

лицо (кроМе муниципального учреждения, учрежденного муниципальным образовапием

городсtсой оцруг Евпатория Республики Крьм) либо, если иное не установлено

федеральными законами, индивидуаJIьный предприниматель или физичесtсОе лицО

производИтель товаров, работ, усJryг, оказываIощие муниципальную услугу потребителям

услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом, заключенного в

соответствии с настоящими Правилами.>.
1.2, Пунrст 2 Правил изложить в следующей редакции:

0ь, 0/. / Qlq

<<2, Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его

расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к

такОму соглашению (далее дополнительные соглашения) в порядке и срOки,

установленные пунктамиJ и 8 настоящих Правил соответственно,
Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и

ПоДПисании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглаrпений
ОСуществляется посредствоN4 автоматизированной ин(iормациоrtной сис,геlчlь] кI,Iавиt,ztгсl1l

ДоПолнительного образования детеЙ Республики Крым> (далее инфорплаltиоIIIJаrl
система) с использованием усиленных квалифицированных электроIiIIых гtодписеЙ,

В случае отсутствия технической возмотtности формирования в виде электронFIого

докумеIlта и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в информашионной
систеЙе формирование и подписание соглашения производится в буматсноЙ форме,
информачия о заключенном соглашении в соответствии с оертификатом, дополнитель]Iо]\4
соглашении вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней IIocJle el,o
заклlочения.>

i

1.3, Пункт 4 Правил изложить в слодующей редакции:
<4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглаIIениr{

заклIочаются Ь соответствии с типовой формой, утверждаемой уполномоченным оргаIJом,
1,4. Пунrст 5 Правил излох(ить в следующей редакции;(5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настояшlих [lравиrl лJtя полписаtIия
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом
производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на включение указаI{I{ого лица в

реестр исполнителей муtлиципальной услуги по социальному сертификату (лалее - лицо,
полавшее заявку) в день принятия уполномоченным органом решения о формировании
соответствующей информации, включаемой в реестр исполнителей мунициl]zurьной

услуги в соответствии с пунктом lб Полохtения о структуре реестра иополнителей
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответстI]ии с
социальным сертификатом на получение государственной (муниuипа;rьllой) )/сл)/гI4 в

социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой реестр,
утверх(денного постановлением Правительства РоЪсийской Федерации от 13 февраля2021
г, NЪ 1В3 кОб утверждении Полохtения о структуре реестра исполнителей
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с
социальным сертификатом на получение государственной (муниuипальной) услуги в

социаJIьной сфере и порядке формирования информации, включаемой в ,гакой
реестр, а

также Правил исключения исrтолнителя государственFlых (м5,ттиципальных) )/сл)/г в

социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муilиципальных) усJI)/г в

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на пол5zrlgllцa
государственной (муничипальной) услуги в социальной сфере> (далее - ПолоrttеЕiие о
структуре рееотра исполнителей услуг), и заклIочается с лицом, подавш]им заявку. В
сформированном в соответствии с настоящим пунктом проеI(те согJIаш]еIIия в

соответствии с социаJIьным сертификатом указываются следующие сведения :

общие сведения об исполнителе услуг, наиI\4еI-Iова]lие ]\4)/I-1I,ттUlпальtlойt ),сл),I,I,I,

условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, характеризующие KaLIec,гBo

и (или) объем оказания муниципальной услуги, значения нормативных затрат на оказаIII4е

муниципальной услуги, предельные цены (тарифы) на оплату муниципальгtой усJI)/ги
потребителем услуги в случае, 9сли законодательством Российской Федерачии
предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или порядок установлениrI
указанных чен (тарифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в

соответствии с Федеральным законом, которые формир1,16т9я IIа oclloBaIII.I1.I

сформированной в соответствии с Полохсением о структуре реестра исполнителей усJI)iг,

реестровой записи об исполнителе услуг (далее - реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнитолю услуг в целях оплаты соГЛаШеНИЯ

в соотв9тствии С сертификатом, размор которой формируется уполномоченным органом в

составе приложения к соглашениIо в соответствии с сертификатOм как прOизведение

значения нормативных затрат на оказание муниципаJIьньгх усJryг и объема оказанИя

муниципальных услуг, подл9жащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в
соответствии с информацией, включенной в реестр получателей социшIЬнОГО

сертификата, формируемый в порядке, установленном постановлением администрации
города Евпатории Республики Крым (далее - реестр потребителей).>.

З.,Щействие настоящего постановления распространяется на правООтНОШеНИЯ,

возникшие с |4.02,2024.
4. Настоящее rrостановление вступает в сиJrу со дня его обнародования на

официальном портаJIе Правительства Республики Крьтпл - htф://rk.gоч.ru в разделе:
<Муниципальные образования)), подраздел - <Евпатория), а также на официальноМ саЙте

муниципального образования городсttой округ Евпатория Республики Крьтм - http://my-

ечр.ru в разделе к.ЩокументьD, подраздел (Документы администрации) в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию
информаЦионногО сообщения о нём в печатных средствах массовой информации,

учрежденных органом местного самоуправления городского округа ЕвПаТОРиЯ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановJIения возло}кить на ПеРВОГО

заместителя главы администрации города Евпатории Республики КрьIтrл ПРОСоедОВаИ.И.

Гпава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юръев